PREFEITURA DE

3 VALINHOS
OF. Nº 1349/2021-DTL/SAJIWP

Valinhos, em 01 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1469/21-CMV

Vereador José Henrique Conti

Processo administrativo nº 14163/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com' nossos cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as infori es disponibilizadas
   pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando " encaminhadas ao

autor dapropositura.

Sem mais para o momento;registramos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Anexo: 02 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/Iog
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagovalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

Ao DTL/SAJI

Em resposta ao requerimento 1469/2021 de autoria do Vereador Henrique
Conti, informo:

Em relação às perguntas:

1. O departamento competente da Prefeitura tem conhecimento da necessidade

de poda dos indivíduos arbóreos existentes na área localizada atrás do

comércio da Av. Gessy Lever, altura do nº 742?

R: Gostaria de realizar uma correção: Não há o número 742 na Av. Gessy

Lever. Acredito que o número correto seja 642, já que corresponde à

descrição da solicitação 892230/2021, citada mais abaixo.

Sim, o departamento teve conhecimento a partir da solicitação 892230/2021.

2. Há cronograma para a execução do serviço de poda?

R: Não, pois o serviço de poda foi indeferido.

3. Qual o trâmite do Processo Administrativo 892230/2021? Há resposta do

departamento competente? Especificar.

R: Não se trata de Processo Administrativo, e sim de solicitação através do

E-Ouve.

O DPJ respondeu a solicitação no dia 30/07/2021, dentro do prazo

recomendado pelo E-Ouve.

Valinhos, 31 de agosto de 2021.   Nor (À. Parásnos
AVO HENRIQUE BARAVIERA GUSTAVO

ENGº AMBIENTAL CRETÁRIO

SECRETARIADE OBRAS E SERVIÇOS SECRETARIADE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PÚBLICOS Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 /3829.6015 | e-mail: obrastdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

: Fls. Nº Rubrica

a PREFEITURA DE |

VALINHOS Proc. Nº

VISTORIATÉCNICA

| TIPO DE SOLICITAÇÃO NS.

 E-Ouve 892230

LOGRADOURO o Co NÚMERO.
Av. Gessy Lever -

BAIRRO

Lenheiro

“ESPÉCIE ) .

Várias

RESUMODASOLICITAÇÃO Gaio ren
VISTORIA

OBSERVAÇÕESTÉCNICAS Euam e
Não foi observada necessidade de poda no local. Não hã interferência significativa nas
residências.

RESPOSTA o o o

INDEFERIDO

DATA DA VISTORIA HORÁRIO ENG.
. - ENG. (9/2)

22/07/2021 14:00 a TAVOE BARAVIERA
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão [ Valinhos - SP [| CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obrastdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br